[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reiteração do Requerimento nº 198 - Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que oficie-se a ACIMM (Associação Comercial e Industrial de Mogi Mirim), a Associação dos Deficientes Físicos de Mogi Mirim, a APAE de Mogi Mirim e a SICOVAMM (Sindicato do Comércio Varejista, Bens, Serviços e Turismo de Mogi Mirim).
DESPACHO:

                                  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                  PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°  DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Conforme a resposta do Requerimento 198 – (OF. CM nº 353/10 e Controle nº 478/10 – Data 22 de abril de 2010), cuja reposta através de seu Departamento competente, se deu favorável à implantação do TELETRABALHO PARA DEFICIENTES na Cidade de Mogi Mirim, mas com a ressalva de:

 “(...) que há necessidade de envolver parcerias de empresas, apoio técnico social e disponibilização de equipamentos e tecnologia atuais para possibilitar o desenvolvimento das atividades indicadas, além de capacitação profissional para os interessados. Se houver esta união de esforços acreditamos nessa proposta e estaremos disponíveis para dar o suporte necessário”.
Destarte que a aludida reiteração visa que o ACIMM (Associação Comercial e Industrial de Mogi Mirim), a Associação dos Deficientes Físicos de Mogi Mirim, a APAE de Mogi Mirim e a SICOVAMM (Sindicato do Comércio Varejista, Bens, Serviços e Turismo de Mogi Mirim), tenha ciência do fato e se manifestem sobre a possibilidade e o interesse a respeito sobre TELETRABALHO PARA DEFICIENTES na Cidade de Mogi Mirim, cuja minuta segue em anexo.
Diante do exposto, Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Digníssimo Senhor Prefeito Carlos Nelson, para que oficie-se a ACIMM (Associação Comercial e Industrial de Mogi Mirim), a Associação dos Deficientes Físicos de Mogi Mirim, a APAE de Mogi Mirim e finalmente para SICOVAMM (Sindicato do Comércio Varejista, Bens, Serviços e Turismo de Mogi Mirim), para que tomem ciência do fato, apóiem e estudem para a implantação do TELETRABALHO PARA DEFICIENTES (vide anexo).
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

03 de maio de 2010.
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]